
Kære alle

Endnu en travl uge er ved at slutte, og ugebrevet kommer en dag tidligere. I morgen 
besøger vores kontor nemlig Ærø Ambassaden i København, dels for at fortælle generelt 
om, hvad vi arbejder med for tiden, og mere specielt diskutere, hvordan Ærøforeningen 
kan hjælpe med til at udbrede budskabet om SAMKA’s tur til København i april måned.

Vi har naturligvis nogle bundter af de nye Ærø Guider med til hovedstaden. Men ellers kan 
man i dette brev læse om:

 

    * Generalforsamling
    * Operatur til Alsion
    * BingoBanko
    * Ny webshop
    * Støtte til oplevelser for unge på landet
    * Rent tyveri
    * Tilskudsbasen

 

 

Generalforsamling

Vi minder om generalforsamling i Ærø Turist- og Erhvervsforening tirsdag den 9. marts 
klokken 19:00 på restaurant Øen i Søby. Vi har bemærket en stor interesse for at deltage i 
denne generalforsamling og vi opfordrer vore medlemmer til at møde op for at høre om 
året der gik og lidt om det fremtidige arbejde.

 

Operatur til Alsion

Der er stadig meget få billetter tilbage til operaturen til Alsion den 20. marts, hvor vi skal se 
Idomeneo, Kongen af Kreta. Ring omgående til Bente for at få fat i en af de sidste 8 
billetter. Se vedhæftede annonce for alle detaljer. Øens kulturminister, Karsten 
Hermansen, er leder af turen og vil berige gruppen med både viden om operaen suppleret 
med Ærøsk humor set fra Marstal J

 

BingoBanko

10 lørdage i træk sender TV2 et nyt familieprogram i bedste sendetid, BingoBanko, et 
program hvor man kan vinde flotte præmier, blandt andet ferieophold på Ærø med flyvetur, 
cykler, Ærøprodukter og krydstogt over det Sydfynske Øhav. Lørdag den 20. marts 
arrangerer vi en tur til Metronome studierne for at bakke Ærø op. Se alle detaljer i 
vedhæftede program og tilmeld dig hos Bente, 62521300. SIDSTE NYT: Nu har TV2 ringet 
og spurgt om vi kan finde en pige i Ærødragt til at overrække gevinster. Vi arbejder hårdt 
på sagen. Se resultatet på TV førstkommende lørdag. Janus fra Søbylyst Ferielejligheder 
er idemand og tovholder på dette projekt. Tak Janus for din entutiasme.

 

Ny webshop

Pernille og Peter fra det snart forhenværende Jørbæk Design har etableret en webshop for 
Ærøprodukter, www.ærøshoppen.dk , herfra vil det være muligt at sælge alle produkter 



produceret på Ærø. Har man nogle produkter der egner sig til internetsalg, så kontakt 
Peter eller Pernille og hør mere om betingelser og muligheder. Herfra ønsker vi held og 
lykke med dette spændende initiativ

 

Støtte til oplevelser for unge på landet.

Den nye fødevareminister vil gerne give unge på landet nogle gode oplevelser, han har 
derfor lanceret ideen om Teen Towns for unge med spillecafeer, skateboardbaner, 
udendørs sommerbio og mange andre ting. Han opfordrer de lokale aktionsgrupper om at 
indsende gode ideer og han har afsat et millionbeløb i en ekstra pulje. Så herfra en 
opfordring til LAG bestyrelsen om at være kreativ og få nogle penge og gode oplevelser til 
unge på Ærø.

 

Rent tyveri

Vi har få hæmninger her på kontoret når det drejer sig om at informere vore medlemmer. 
Vi har derfor tyvstjålet dette fra Landdistrikternes Fællesråds nyhedsbrev:

Gode råd om lokalråd

Kommunalbestyrelsen skal prioritere samarbejdet med lokalrådene, og man skal sørge for 
at afstemme forventningerne til samarbejdet. Det er nogle af de råd, som 
kommunalpolitikerne kan læse i et nyt inspirationskatalog fra Kommunernes 
Landsforening. Og de lokale græsrødder kan med fordel læse med.

Læs mere her: http://www.ldhus.dk/?p=652

Ny guide til landdistrikterne

Mulighedernes Land har udgivet Landdistriktsguiden 2010. Her finder man en opdateret 
oversigt over myndigheder, forskere, organisationer og medier, som arbejder med 
udvikling i landdistrikter i Danmark. Læs mere her:  http://www.ldhus.dk/?p=659

Tilskudsbasen

Vi har hermed fornøjelsen af at introducere www.tilskudsbasen.dk som er en ny og meget 
omfattende database på Internettet med fonde og tilskudsordninger fra Danmark, Norden, 
EU og øvrige lande. Alle har gratis adgang til en kategoriseret fondsoversigt med 
beskrivelse af den enkelte fonds formål. Klik ind og find vejen til netop de penge, du står 
og mangler til dit spændende projekt.

 

Så herfra ønskes på forhånd en god weekend inden jeg iler til et møde på rådhuset om 
nogle spændende tiltag, der kan udvikle Ærøs havne til oplevelsescentre og dermed 
tiltrække endnu flere lystsejlere. Lystsejlere bidrager rigtig meget til de turistmæssige 
indtægter på øen, men der er et stort potentiale for at tilbyde dem endnu flere oplevelser 
og dermed få dem til at blive længere på Ærø og lægge flere penge på Ærø. Vores opgave 
på turistkontoret er jo at hjælpe til med at adskille turisten fra sine penge, men på en 
sådan måde at turisten rejser glad og tilfreds fra Ærø med mere tomme lommer, altså give 
turisten kvalitetsoplevelser der huskes.

 

Carl


